

Eiler Thomsen Holding A/S

Ivar Lundgaards Vej 25, 7500 Holstebro

CVR-nr. 18 17 84 94

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2021.

Karen-Vibeke Bernstorff Thomsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eiler Thomsen Holding A/S Ivar Lundgaards Vej 25 7500 Holstebro Telefon: 97414188 CVR-nr.: 18 17 84 94 Stiftet: 12. oktober 1994 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 27. regnskabsår
Bestyrelse	Eiler Lind Thomsen Karen-Vibeke Bernstorff Thomsen Lars Bernstorff Thomsen
Direktion	Eiler Lind Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS
Dattervirksomheder	Eiler Thomsen Alufacader A/S, Holstebro Eiler Thomsen Finans ApS, Holstebro Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro Lars Thomsen Finans ApS, København Storådalens Golfbane A/S, Holstebro Eiler Thomsen Invest ApS, Holstebro
Associeret virksomhed	Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Eiler Thomsen Alufacader A/S, Eiler Thomsen Finans ApS, Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Lars Thomsen Finans ApS, Storådalens Golfbane A/S og Eiler Thomsen Invest ApS. Ovennævnte selskabers aktiviteter er henholdsvis produktion og afsætning af aluminiumsfacader og udlejning af forretningsejendomme til Eiler Thomsen Alufacader A/S, udlejning af fast ejendom til beboelse samt udlejning af golfbane med tilhørende ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.154 t.kr. mod 1.181 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2020/21 udgjort et overskud på 3.351 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.904 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed har i 2020/21 udgjort et overskud på 793 t.kr. mod et overskud sidste år på 935 t.kr.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 6.245 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.471 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 151.850 t.kr. mod 140.666 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 11.184 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 115.226 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 75,9 % af de samlede aktiver på 151.850 t.kr., hvilket er et fald på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	1.153.962	1.180.617
Administrationsomkostninger	-351.303	-351.452
Resultat før finansielle poster	802.659	829.165
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.351.477	5.903.995
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	793.399	934.745
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	307.683	269.990
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	297.650	306.954
Andre finansielle indtægter	2.012.484	1.469.597
2 Finansielle omkostninger	-743.854	-721.663
Finansiering netto	6.018.839	8.163.618
Resultat før skat	6.821.498	8.992.783
Skat af årets resultat	-576.581	-521.983
Årets resultat	6.244.917	8.470.800
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.144.876	3.486.979
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.899.959	-2.016.179
Disponeret i alt	6.244.917	8.470.800

Balance 30. juni

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	59.281.800	49.014.918
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.281.800</u>	<u>49.014.918</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.394.224	40.195.603
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.191.874	12.558.574
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	5.081.224	4.287.825
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	511.000	576.000
8	Andre tilgodehavender	15.147.550	16.074.448
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.325.872</u>	<u>73.692.450</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>131.607.672</u>	<u>122.707.368</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.944	20.923
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.399.935	1.419.868
	Andre tilgodehavender	236.766	242.518
	Tilgodehavender i alt	<u>3.671.645</u>	<u>1.683.309</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.815.361	12.178.269
	Værdipapirer i alt	<u>13.815.361</u>	<u>12.178.269</u>
	Likvide beholdninger	2.754.892	4.097.144
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.241.898</u>	<u>17.958.722</u>
	Aktiver i alt	<u>151.849.570</u>	<u>140.666.090</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	17.238.000	9.472.744
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.747.743	3.486.979
Overført resultat	89.239.513	86.259.324
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt	115.225.256	107.219.047
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.022.727	2.765.651
9 Andre hensatte forpligtelser	1.171.464	1.161.300
Hensatte forpligtelser i alt	6.194.191	3.926.951
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.293.557	15.222.563
Deposita	573.549	523.091
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.867.106	15.745.654
10 Kortfristet del af langfristet gæld	955.000	998.000
Gæld til pengeinstitut	7.254.435	6.539.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser	278.929	310.267
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.444.158	5.362.413
Selskabsskat	591.766	543.385
Anden gæld	38.729	21.168
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.563.017	13.774.438
Gældsforpligtelser i alt	30.430.123	29.520.092
Passiver i alt	151.849.570	140.666.090

1 Medarbejderforhold

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	6.864.000	0	88.077.874	2.000.000	97.941.874
Overført til opskrivninger	0	0	0	-216.391	0	-216.391
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	216.391	0	0	0	216.391
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	0	3.486.979	-2.016.179	7.000.000	8.470.800
Årets opskrivning	0	2.392.353	0	0	0	2.392.353
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdæk- ning af en fremtidig penge- strømsrenterisiko	0	0	0	413.494	0	413.494
Værdireguleringer i tilknyttede virksomheder	0	0	0	526	0	526
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	9.472.744	3.486.979	86.259.324	7.000.000	107.219.047
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-268.744	268.744	0	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte resultat	0	0	4.144.876	-1.899.959	4.000.000	6.244.917
Årets opskrivning	0	8.034.000	0	0	0	8.034.000
Udloddet udbytte	0	0	-4.309.913	4.309.913	0	0
Opskrivning	0	0	157.057	0	0	157.057
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdæk- ning af en fremtidig penge- strømsrenterisiko	0	0	0	570.235	0	570.235
	1.000.000	17.238.000	3.747.743	89.239.513	4.000.000	115.225.256

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	110.887	33.984
Andre finansielle omkostninger	<u>632.967</u>	<u>687.679</u>
	<u>743.854</u>	<u>721.663</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	45.072.923	44.610.495
Tilgang i årets løb	<u>366.171</u>	<u>462.428</u>
Kostpris 30. juni	<u>45.439.094</u>	<u>45.072.923</u>
Opskrivninger 1. juli	11.800.000	8.800.000
Årets opskrivning	<u>10.300.000</u>	<u>3.000.000</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>22.100.000</u>	<u>11.800.000</u>
Afskrivninger 1. juli	-7.858.005	-7.476.289
Årets afskrivninger	<u>-399.289</u>	<u>-381.716</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-8.257.294</u>	<u>-7.858.005</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>59.281.800</u>	<u>49.014.918</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>37.181.800</u>	<u>37.214.918</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. juli	35.910.205	32.887.705
Tilgang i årets løb	0	3.022.500
Kostpris 30. juni	35.910.205	35.910.205
Opskrivninger 1. juli	17.097.065	10.697.534
Årets resultat	1.184.282	4.721.569
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	526
Modtaget udbytte	-4.223.969	0
Opskrivning i tilknyttede virksomheder	157.058	52.353
Opskrivning kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.348.251	1.582.498
Andel af negativ indre værdi overført til modregning	-85.945	42.585
Opskrivninger 30. juni	16.476.742	17.097.065
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-12.811.667	-12.411.595
Årets afskrivninger på goodwill	-181.056	-400.072
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-12.992.723	-12.811.667
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	39.394.224	40.195.603
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.448.444	1.629.500
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Eiler Thomsen Alufacader A/S	Holstebro	55,0 %
Eiler Thomsen Finans ApS	Holstebro	100,0 %
Eiler Thomsen Ejendomme ApS	Holstebro	0,5 %
Lars Thomsen Finans ApS	København	0,8 %
Storådalens Golfbane A/S	Holstebro	50,0 %
Eiler Thomsen Invest ApS	Holstebro	100,0 %

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	12.558.574	13.636.075
Afgang i årets løb	<u>-366.700</u>	<u>-1.077.501</u>
Kostpris 30. juni	<u>12.191.874</u>	<u>12.558.574</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>12.191.874</u>	<u>12.558.574</u>
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli	<u>4.817.500</u>	<u>4.817.500</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.817.500</u>	<u>4.817.500</u>
Nedskrivning 1. juli	-529.675	-1.464.420
Årets resultat	<u>793.399</u>	<u>934.745</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>263.724</u>	<u>-529.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.081.224</u>	<u>4.287.825</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS	Gentofte	50,0 %
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	1.415.000	1.415.000
Afgang i årets løb	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.215.000</u>	<u>1.415.000</u>
Nedskrivninger 1. juli	-839.000	-817.000
Årets nedskrivninger	35.000	-22.000
Tilbageførsel af tidligere nedskrivning	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. juni	<u>-704.000</u>	<u>-839.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>511.000</u>	<u>576.000</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020		
8. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. juli	16.074.448	16.067.332		
Tilgang i årets løb	0	7.116		
Afgang i årets løb	-926.898	0		
Kostpris 30. juni	15.147.550	16.074.448		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	15.147.550	16.074.448		
9. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat på tilknyttet virksomhed	1.069.625	1.069.625		
Øvrige hensættelser	101.839	91.675		
	1.171.464	1.161.300		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/6 2021	fristet gæld	30/6 2021	30/6 2021
Gæld til realkreditinstitutter	15.248.557	955.000	14.293.557	11.342.000
Deposita	573.549	0	573.549	0
	15.822.106	955.000	14.867.106	11.342.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.249 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 52.282 t.kr.

Selskabet har ejerpantebreve på i alt 24.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets egen besiddelse.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget et tilskud på 5.802 t.kr. vedrørende byfornyelsesprojekt afsluttet i 2016 på en udlejningsejendom. Tilbagebetaling af beløbet eller dele heraf kan komme på tale, hvis ejendommen afhændes for mere end en fremskrivningsværdi bl.a. afhængig af prisudvikling mv. Tilbagebetalingskravet er gældende i 20 år fra 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS, CVR-nr. 39 67 76 44, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Aftalen er i alt på 11.188 t.kr. med en fast rente på 4,54 %, der udløber den 31. december 2024.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 1.929 t.kr., der er indregnet i balancen. Forskellen på 570 t.kr. efter skat er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.
